АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от____________                                                                                       №______

О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования Сланцевский

муниципальный район Ленинградской области

от 16.07.2014 № 1309-п «О
порядке организации и проведении
олимпиад и иных интеллектуальных и
(или) творческих конкурсов,
физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий среди обучающихся»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, администрация Сланцевского муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Положение о порядке организации и проведении олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений Сланцевского муниципального района, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 16.07.2014г. № 1309-п следующие изменения:
1.1. п. 4.4 изложить в следующей редакции: «Победителями олимпиад признаются обучающиеся, набравшие не менее 50% от общего количества максимально возможных баллов».
        1.2. Четвертый абзац п. 4.5 изложить в следующей редакции: «Призерами олимпиад в пределах установленной квоты признаются участники, следующие в итоговой таблице протокола за победителем, но набравшие не менее 40% от максимального балла».
        2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Р.М. Саитгареева.

Глава администрации

муниципального образования
                                                И.Н. Федоров
Согласовано

Председатель комитета образования

      Н.В.Васильева
«____» сентября 2017 года